
2000 % 2001 % 2002 % 2003 % 2004 %

a.-  INGRESOS DEL MUNICIPIO 3.507.093,53 0,41 3.398.535,00 0,32 4.605.979,00 0,13 3.526.368,00 0,24 3.954.221,00 0,39

INGRESOS PROPIOS 860.138,53 0,10 469.535,00 0,04 466.550,00 0,01 450.000,00 0,03 600.000,00 0,06

COPARTICIPACION TRIBUTARIA 2.646.955,00 0,31 2.929.000,00 0,28 2.811.946,00 0,08 2.354.114,00 0,16 2.715.155,00 0,27

RECURSOS HIPICC II 0,00 0,00 1.327.483,00 0,04 722.254,00 0,05 639.066,00 0,06

b.-  INGRESOS PREFECTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.848,60 0,01 0,00 0,00

PREFECTURA 0,00 0,00 0,00 140.848,60 0,01 0,00

c.- DONACIONES, CONTRAPARTES 2.441.672,46 0,28 3.301.648,81 0,31 1.255.337,00 0,04 4.540.567,35 0,31 789.904,93 0,08

DONACIONES DE CAPITAL DANIDA 1.031.789,42 0,12 2.247.592,81 0,21 0,00 4.540.567,35 0,31 789.904,93 0,08

ADRA 128.021,94 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

ESPERANZA BOLIVIA 26.268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UTOAF 854.101,30 0,10 0,00 1.255.337,00 0,04 0,00 0,00

COSERCA 81.054,80 0,01 17.947,50 0,00 0,00 0,00 0,00

UNFPA 11.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BM 191.262,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

PARROQUIA 46.169,00 0,01 233.380,00 0,02 0,00 0,00 0,00

FDC (Fondo de Dessarrollo Campesino) 21.955,00 0,00 777.062,50 0,07 0,00 0,00 0,00

UNICEF 49.411,00 0,01 25.666,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d.-  OTROS RECURSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 3.741.674,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00

OTROS RECURSOS 0,00 0,00 3.741.674,00 0,11 0,00 0,00

e.-  RECURSOS DEL GOBIERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 9.259.387,00 0,27 350.391,58 0,02 2.244.228,45 0,22

RECURSOS VIPFE 0,00 0,00 4.244.340,00 0,12 350.391,58 0,02 0,00

RECURSOS FPS 0,00 0,00 5.015.047,00 0,14 0,00 2.244.228,45 0,22

f.- SALDOS 111.189,00 0,01 292.102,23 0,03 761.539,00 0,02 430.949,32 0,03 0,00 0,00

SALDO DE CAJA Y BANCOS 39.189,00 0,00 292.102,23 0,03 761.539,00 0,02 430.949,32 0,03 0,00

SALDO SEGURO BASICO DE SALUD 72.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

PRESUPUESTO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CAMARGO

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

DESCRIPCION
MONTO EN BOLIVIANOS



TOTAL 8.612.816,45
1,00

10.586.037,08
1,00

34.641.853,00
1,00

14.451.881,70
1,00

10.022.487,76
1,00

 
2000 2001 2002 2003 2004

PRESUPUESTO COPARTICIPACION TRIBUTARIA2.646.955,00 2.929.000,00 2.811.946,00 2.354.114,00 2.715.155,00

INCREMENTO PORCENTUAL AÑO BASE 2000 100% 11% 6% -10% 3% 0,11
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2000 2001 2002 2003 2004

TOTAL PRESUPUESTADO 8.612.816,45 10.586.037,08 34.641.853,00 14.451.881,70 10.022.487,76

INCREMENTO PORCENTUAL DEL  PRESUPUESTO AÑO BASE 2000100% 23% 246% 17% 10%
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2000 BASE 2001 INCREM % 2002 2003 2004

INGRESOS PROPIOS 860.138,53 1,00 469.535,00 -0,45 466.550,00 -0,46 450.000,00 -0,48 600.000,00 -0,30

COPARTICIPACION TRIBUTARIA 2.646.955,00 1,00 2.929.000,00 0,11 2.811.946,00 0,06 2.354.114,00 -0,11 2.715.155,00 0,03

RECURSOS HIPICC II 1.327.483,00 722.254,00 639.066,00

PREFECTURA 140.848,60

DONACIONES DE CAPITAL DANIDA 1.031.789,42 1,00 2.247.592,81 1,18 -1,00 4.540.567,35 3,40 789.904,93 -0,23

ADRA 128.021,94 1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

ESPERANZA BOLIVIA 26.268,00 1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

UTOAF 854.101,30 1,00 -1,00 1.255.337,00 0,47 -1,00 -1,00

COSERCA 81.054,80 1,00 17.947,50 -0,78 -1,00 -1,00 -1,00

UNFPA 11.640,00 1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

BM 191.262,00 1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

PARROQUIA 46.169,00 1,00 233.380,00 4,05 -1,00 -1,00 -1,00

FDC (Fondo de Dessarrollo Campesino) 21.955,00 1,00 777.062,50 34,39 -1,00 -1,00 -1,00

UNICEF 49.411,00 1,00 25.666,00 -0,48 -1,00 -1,00 -1,00

OTROS RECURSOS 3.741.674,00

RECURSOS VIPFE 4.244.340,00 350.391,58

RECURSOS FPS 2.244.228,45

SALDO DE CAJA Y BANCOS 39.189,00 1,00 292.102,23 6,45 761.539,37 18,43 430.949,32 10,00 -1,00

SALDO SEGURO BASICO DE SALUD 72.000,00 1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

TOTAL 6.059.954,99 6.992.286,04 14.608.869,37 8.989.124,85 6.988.354,38

PRESUPUESTO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CAMARGO

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

DESCRIPCION

MONTO EN BOLIVIANOS



Bs. REALES % Bs. REALES % Bs. REALES % Bs. REALES % Bs. REALES %

a.-  INGRESOS DEL MUNICIPIO 3.507.093,53 58% 3.419.049,30 49% 4.526.760,69 23% 3.169.484,09 40% 3.310.633,79 57%

      INGRESOS PROPIOS 860.138,53 14% 472.369,22 7% 458.525,80 2% 404.458,03 5% 502.344,27 9%

      COPARTICIPACION TRIBUTARIA 2.646.955,00 44% 2.946.680,08 42% 2.763.583,29 14% 2.115.867,34 27% 2.273.237,61 39%

      RECURSOS HIPICC II 0,00 0% 0,00 0% 1.304.651,60 7% 649.158,73 8% 535.051,91 9%

b.-  INGRESOS PREFECTURA 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 126.594,10 2% 0,00 0%

      PREFECTURA 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 126.594,10 2% 0,00 0%

c.- DONACIONES, CONTRAPARTES 2.441.672,46 40% 3.321.578,28 47% 1.233.746,44 6% 4.081.042,02 51% 661.340,36 11%

     DONACIONES DE CAPITAL DANIDA 1.031.789,42 17% 2.261.159,77 32% 0,00 0% 4.081.042,02 51% 661.340,36 11%

     ADRA 128.021,94 2% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     ESPERANZA BOLIVIA 26.268,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     UTOAF 854.101,30 14% 0,00 0% 1.233.746,44 6% 0,00 0% 0,00 0%

     COSERCA 81.054,80 1% 18.055,84 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     UNFPA 11.640,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     BM 191.262,00 3% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     PARROQUIA 46.169,00 1% 234.788,73 3% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     FDC (Fondo de Dessarrollo Campesino) 21.955,00 0% 781.753,02 11% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

     UNICEF 49.411,00 1% 25.820,93 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

d.- OTROS RECURSOS 0,00 0% 0,00 0% 3.677.320,88 19% 0,00 0% 0,00 0%

      OTROS RECURSOS 0,00 0% 0,00 0% 3.677.320,88 19% 0,00 0% 0,00 0%

e.-  RECURSOS DEL GOBIERNO 0,00 0% 0,00 0% 9.100.134,64 47% 314.930,42 4% 1.878.958,85 32%

      RECURSOS VIPFE 0,00 0% 0,00 0% 4.171.341,52 22% 314.930,42 4% 0,00 0%

      RECURSOS FPS 0,00 0% 0,00 0% 4.928.793,12 26% 0,00 0% 1.878.958,85 32%

f.-  SALDOS 111.189,00 2% 293.865,42 4% 748.441,28 4% 387.335,36 5% 0,00 0%

      SALDO DE CAJA Y BANCOS 39.189,00 1% 293.865,42 4% 748.441,28 4% 387.335,36 5% 0,00 0%

      SALDO SEGURO BASICO DE SALUD 72.000,00 1% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0% 0,00 0%

TOTAL 6.059.954,99 100% 7.034.493,00 100% 19.286.403,93 100% 7.952.791,88 100% 5.850.933,00 100%

D.I. PIB = Deflactor Implicito del PIB:  Mide la inflacion de todos los productos de la Economia.

6.059.954,99 7.034.493,00 116% 19.286.403,93 318% 7.952.791,88 131% 5.850.933,00 97%

PRESUPUESTO DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CAMARGO

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

2000 20001 2002

DESCRIPCION

2003 2004



100%



2000 2001 2002 2003 2004

bs 6.059.955 7.034.493 19.286.404 7.952.792 5.850.933

% 100% 16% 218% 31% -3%
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BS,         REALES D.I.    PIB % BS,         REALES
D.I.    

PIB % BS,         REALES
D.I.    

PIB BS,         REALES
D.I.    

PIB BS,         REALES D.I.    PIB

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 312.230,00 100,00 5% 2.046.996,02 99,40 29% 6.427.630,47 101,75 33% 2.708.953,24 111,26 34% 205.123,91 119,44 4%

ELECTRIFICACION RURAL 100,00 0% 99,40 0% 101,75 0% 38.694,95 111,26 0% 2.125.349,82 119,44 36%

INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL 653.425,05 100,00 11% 650.986,84 99,40 9% 1.855.477,15 101,75 10% 87.338,67 111,26 1% 282.819,83 119,44 5%

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 1.053.729,86 100,00 17% 2.046.996,02 99,40 29% 101,75 0% 626.396,70 111,26 8% 53.583,39 119,44 1%

SUBTOTAL 2.019.384,91 100,00 33% 4.744.978,88 99,40 67% 8.283.107,62 101,75 43% 3.461.383,56 111,26 43% 2.666.876,94 119,44 46%

SANEAMIENTO BASICO 1.655.597,48 100,00 27% 469.194,63 99,40 7% 196.902,21 101,75 1% 164.536,55 111,26 2% 179.169,46 119,44 3%

SERVICIOS DE SALUD 655.726,00 100,00 11% 447.982,03 99,40 6% 4.850.738,08 101,75 25% 930.180,95 111,26 12% 654.863,95 119,44 11%

DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 100,00 0% 99,40 0% 1.356.151,35 101,75 7% 1.332.431,57 111,26 16% 817.032,05 119,44 14%

ALUMBRADO PUBLICO 34.350,00 100,00 1% 56.627,26 99,40 1% 1.036.178,87 101,75 5% 111,26 0% 119,44 0%

SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE 627.382,35 100,00 10% 254.215,98 99,40 4% 2.104.736,12 101,75 11% 587.001,17 111,26 7% 400.272,09 119,44 7%

DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO 100,00 0% 99,40 0% 41.277,64 101,75 0% 22.469,89 111,26 0% 50.234,43 119,44 1%

DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER 100,00 0% 99,40 0% 101,75 0% 111,26 0% 25.117,21 119,44 0%

PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES 100,00 0% 99,40 0% 101,75 0% 17.975,91 111,26 0% 12.558,61 119,44 0%

SUBTOTAL 2.973.055,83 100,00 49% 1.228.019,90 99,40 17% 9.585.984,28 101,75 50% 3.054.596,04 111,26 38% 2.139.247,79 119,44 37%

PROGRAMA CENTRAL 710.523,25 100,00 12% 586.969,62 99,40 8% 1.131.690,42 101,75 6% 792.371,02 111,26 10% 806.727,23 119,44 14%

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 100,00 0% 99,40 0% 251.223,59 101,75 1% 55.726,83 111,26 1% 18.724,05 119,44 0%

OTROS PROGRAMAS 356.991,00 100,00 6% 474.524,60 99,40 7% 34.398,03 101,75 0% 186.035,67 111,26 2% 219.357,00 119,44 4%

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 100,00 0% 99,40 0% 101,75 0% 529.272,87 111,26 7% 119,44 0%

SUBTOTAL 1.067.514,25 100,00 18% 1.061.494,22 99,40 15% 1.417.312,04 101,75 7% 1.563.406,39 111,26 19% 1.044.808,27 119,44 18%

TOTAL 6.059.954,99 100,00 100% 7.034.493,00 99,40 100% 19.286.403,93 101,75 100% 8.079.385,99 111,26 100% 5.850.933,00 119,44 100%

D.I. PIB = Deflactor Implicito del PIB:  Mide la inflacion de todos los productos de la Economia.

PROGRAMAS

2000 2001 2002 2003 2004

DES. ECONOMICO 2.019.384,91 4.744.978,88 8.283.107,62 3.461.383,56 2.666.876,94

DES. HUMANO 2.973.055,83 1.228.019,90 9.585.984,28 3.054.596,04 2.139.247,79

FORT. MUNICIPAL 1.067.514,25 1.061.494,22 1.417.312,04 1.563.406,39 1.044.808,27

6.059.954,99 7.034.493,00 19.286.403,94 8.079.385,99 5.850.933,00

PROGRAMAS

2000 2001 2002 2003 2004 total

DES. ECONOMICO 33% 67% 43% 43% 46% 46%

DESARROLLO 

económico

DESARROLLO 

HUMANO

FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIOANL

MONTO EN BOLIVIANOS

MONTO EN BOLIVIANOS

MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE LA DISTRIBUCION DE RECURSOS POR PROGRAMAS

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

PROGRAMAS SUBPROGRAMAS

2000 2001 2002 2003 2004



DES. HUMANO 49% 17% 50% 38% 37% 38%

FORT. MUNICIPAL 18% 15% 7% 19% 18% 15%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

PROGRAMAS

TOTAL

GASTO           CORRIENTE 9%

DESARROLLO ECONOMICO 46%

DESARROLLO HUMANO 41%

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 3%
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TOTAL 6.059.954,99 100,00 7.034.493,00 99,40 19.286.403,93 101,75 8.079.385,99 111,26 5.850.933,00 119,44

100% 1,16 3,18259854
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AÑOS Bs. REALES PORCENTAJE 2000 2001 2002 2003 2004
2.000                 6059954,99 100% PORCENTAJE 100% 116% 318% 133% 97%
2.001                 7034493 116%
2.002                 19286403,93 318%

2.003                 8.079.385,99 133%
2.004                 5.850.933,00 97%
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2000 % 2001 % 2002 % 2003 % 2004 %

PROGRAMA CENTRAL 710.523,25 11,72% 583.447,80 8,34% 1.151.495,00 5,87% 881.592,00 9,81% 963.555,00 13,79% 4.290.613,05 8,82% PROGRAMA CENTRAL 4.290.613,05

SANEAMIENTO BASICO 2.719.388,30

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 312.230,00 5,15% 2.034.714,05 29,10% 6.540.114,00 33,33% 3.013.981,38 33,53% 245.000,00 3,51% 12.146.039,43 24,96% CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS12.146.039,43

ELECTRIFICACION RURAL 0,00% 0,00% 0,00% 43.052,00 0,48% 2.538.517,82 36,32% 2.581.569,82 5,31% ELECTRIFICACION RURAL 2.581.569,82

INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL 653.425,05 10,78% 647.080,92 9,25% 1.887.948,00 9,62% 97.173,00 1,08% 337.800,00 4,83% 3.623.426,97 7,45% INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL3.623.426,97

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 1.053.729,86 17,39% 2.034.714,05 29,10% 0,00% 696.928,97 7,75% 64.000,00 0,92% 3.849.372,88 7,91% CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES3.849.372,88

SANEAMIENTO BASICO 1.655.597,48 27,32% 466.379,46 6,67% 200.348,00 1,02% 183.063,36 2,04% 214.000,00 3,06% 2.719.388,30 5,59%

SERVICIOS DE SALUD 655.726,00 10,82% 445.294,14 6,37% 4.935.626,00 25,15% 1.034.919,32 11,51% 782.169,50 11,19% 7.853.734,96 16,14% SERVICIOS DE SALUD 7.853.734,96

DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 0,00% 0,00% 1.379.884,00 7,03% 1.482.463,37 16,49% 975.863,08 13,96% 3.838.210,45 7,89% DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE3.838.210,45

ALUMBRADO PUBLICO 34.350,00 0,57% 56.287,50 0,80% 1.054.312,00 5,37% 0,00% 0,00% 1.144.949,50 2,35% ALUMBRADO PUBLICO 1.144.949,50

SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE 627.382,35 10,35% 252.690,68 3,61% 2.141.569,00 10,91% 653.097,50 7,27% 478.084,98 6,84% 4.152.824,51 8,54% SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE4.152.824,51

DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO 0,00% 0,00% 42.000,00 0,21% 25.000,00 0,28% 60.000,00 0,86% 127.000,00 0,26% DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO127.000,00

DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30.000,00 0,43% 30.000,00 0,06% DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER30.000,00

PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES 0,00% 0,00% 0,00% 20.000,00 0,22% 15.000,00 0,21% 35.000,00 0,07% PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES35.000,00

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0,00% 0,00% 255.620,00 1,30% 62.001,67 0,69% 22.364,00 0,32% 339.985,67 0,70% FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 339.985,67

OTROS PROGRAMAS 356.991,00 5,89% 471.677,45 6,75% 35.000,00 0,18% 206.983,29 2,30% 262.000,00 3,75% 1.332.651,74 2,74% OTROS PROGRAMAS 1.332.651,74

PARTIDAS NO 

ASIGNABLES PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0,00% 0,00% 0,00% 588.868,99 6,55% 0,00% 588.868,99 1,21% PARTYIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS588.868,99

TOTAL 6.059.954,99 100% 6.992.286,04 100% 19.623.916,00 100% 8.989.124,85 100% 6.988.354,38 100% 48.653.636,26 100% TOTAL 84.255.031,49
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MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE LA DISTRIBUCION DE RECURSOS POR PROGRAMAS
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2000 % 2001 % 2002 % 2003 % 2004 %

PROGRAMA CENTRAL 710.523,25 11,72% 583.447,80 8,34% 1.151.495,00 5,87% 881.592,00 9,81% 963.555,00 13,79% 4.290.613,05 8,82% PROGRAMA CENTRAL 4.290.613,05

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 312.230,00 5,15% 2.034.714,05 29,10% 6.540.114,00 33,33% 3.013.981,38 33,53% 245.000,00 3,51% 12.146.039,43 24,96% CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS12.146.039,43

ELECTRIFICACION RURAL 0,00% 0,00% 0,00% 43.052,00 0,48% 2.538.517,82 36,32% 2.581.569,82 5,31% ELECTRIFICACION RURAL 2.581.569,82

INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL 653.425,05 10,78% 647.080,92 9,25% 1.887.948,00 9,62% 97.173,00 1,08% 337.800,00 4,83% 3.623.426,97 7,45% INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL3.623.426,97

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 1.053.729,86 17,39% 2.034.714,05 29,10% 0,00% 696.928,97 7,75% 64.000,00 0,92% 3.849.372,88 7,91% CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES3.849.372,88

SANEAMIENTO BASICO 1.655.597,48 27,32% 466.379,46 6,67% 200.348,00 1,02% 183.063,36 2,04% 214.000,00 3,06% 2.719.388,30 5,59%

SERVICIOS DE SALUD 655.726,00 10,82% 445.294,14 6,37% 4.935.626,00 25,15% 1.034.919,32 11,51% 782.169,50 11,19% 7.853.734,96 16,14% SERVICIOS DE SALUD 7.853.734,96

DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 0,00% 0,00% 1.379.884,00 7,03% 1.482.463,37 16,49% 975.863,08 13,96% 3.838.210,45 7,89% DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE3.838.210,45

ALUMBRADO PUBLICO 34.350,00 0,57% 56.287,50 0,80% 1.054.312,00 5,37% 0,00% 0,00% 1.144.949,50 2,35% ALUMBRADO PUBLICO 1.144.949,50

SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE 627.382,35 10,35% 252.690,68 3,61% 2.141.569,00 10,91% 653.097,50 7,27% 478.084,98 6,84% 4.152.824,51 8,54% SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE4.152.824,51

DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO 0,00% 0,00% 42.000,00 0,21% 25.000,00 0,28% 60.000,00 0,86% 127.000,00 0,26% DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO127.000,00

DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30.000,00 0,43% 30.000,00 0,06% DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER30.000,00

PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES 0,00% 0,00% 0,00% 20.000,00 0,22% 15.000,00 0,21% 35.000,00 0,07% PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES35.000,00

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0,00% 0,00% 255.620,00 1,30% 62.001,67 0,69% 22.364,00 0,32% 339.985,67 0,70% FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 339.985,67

OTROS PROGRAMAS 356.991,00 5,89% 471.677,45 6,75% 35.000,00 0,18% 206.983,29 2,30% 262.000,00 3,75% 1.332.651,74 2,74% OTROS PROGRAMAS 1.332.651,74

PARTIDAS NO 

ASIGNABLES PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 0,00% 0,00% 0,00% 588.868,99 6,55% 0,00% 588.868,99 1,21% PARTYIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS588.868,99

TOTAL 6.059.954,99 100% 6.992.286,04 100% 19.623.916,00 100% 8.989.124,85 100% 6.988.354,38 100% 48.653.636,26 100% TOTAL 84.255.031,49
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2000 2001 2002 2003 2004

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 312.230,00 2.034.714,05 6.540.114,00 3.013.981,38 245.000,00

ELECTRIFICACION RURAL 43.052,00 2.538.517,82

INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL 653.425,05 647.080,92 1.887.948,00 97.173,00 337.800,00

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 1.053.729,86 2.034.714,05 696.928,97 64.000,00

SUBTOTAL 2.019.384,91 4.716.509,01 8.428.062,00 3.851.135,35 3.185.317,82
SANEAMIENTO BASICO 1.655.597,48 466.379,46 200.348,00 183.063,36 214.000,00

SERVICIOS DE SALUD 655.726,00 445.294,14 4.935.626,00 1.034.919,32 782.169,50

DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 1.379.884,00 1.482.463,37 975.863,08

ALUMBRADO PUBLICO 34.350,00 56.287,50 1.054.312,00

SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE 627.382,35 252.690,68 2.141.569,00 653.097,50 478.084,98

DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO 42.000,00 25.000,00 60.000,00

DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER 30.000,00

PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES 20.000,00 15.000,00

SUBTOTAL 2.973.055,83 1.220.651,78 9.753.739,00 3.398.543,55 2.555.117,56

PROGRAMA CENTRAL 710.523,25 583.447,80 1.151.495,00 881.592,00 963.555,00
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 255.620,00 62.001,67 22.364,00

OTROS PROGRAMAS 356.991,00 471.677,45 35.000,00 206.983,29 262.000,00

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 588.868,99

SUBTOTAL 1.067.514,25 1.055.125,25 1.442.115,00 1.739.445,95 1.247.919,00

TOTAL 6.059.954,99 6.992.286,04 19.623.916,00 8.989.124,85 6.988.354,38

PROGRAMAS

2000 2001 2002 2003 2004 TOTAL

DES. ECONOMICO 2.019.384,91 4.716.509,01 8.428.062,00 3.851.135,35 3.185.317,82 22200409,09

DES. HUMANO 2.973.055,83 1.220.651,78 9.753.739,00 3.398.543,55 2.555.117,56 19901107,72

FORT. MUNICIPAL 1.067.514,25 1.055.125,25 1.442.115,00 1.739.445,95 1.247.919,00 6552119,45

6.059.954,99 6992286,04 19623916 8989124,85 6988354,38 48653636,26

PROGRAMAS

2000 2001 2002 2003 2004 TOTAL

DES. ECONOMICO 33% 67% 43% 43% 46% 46%

DES. HUMANO 49% 17% 50% 38% 37% 41%

FORT. MUNICIPAL 18% 15% 7% 19% 18% 13%

MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE LA DISTRIBUCION DE RECURSOS POR PROGRAMAS

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS
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100% 100% 100% 100% 100% 100%
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BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE MICRORIEGOS 312.230,00 100,00 2.046.996,02 99,40 6.427.630,47 101,75 2.708.953,24 111,26 205.123,91 119,44

ELECTRIFICACION RURAL 100,00 99,40 101,75 38.694,95 111,26 2.125.349,82 119,44

INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL 653.425,05 100,00 650.986,84 99,40 1.855.477,15 101,75 87.338,67 111,26 282.819,83 119,44

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 1.053.729,86 100,00 2.046.996,02 99,40 101,75 626.396,70 111,26 53.583,39 119,44

SUBTOTAL 2.019.384,91 100% 4.744.978,88 100% 8.283.107,62 100% 3.461.383,56 100% 2.666.876,94 100%

MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE L

2000 2001 2002 2003 2004
SUBPROGRAMAS

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS
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MICRORIEGOS ELECTRIFICACION RURAL INF. URBANA Y RURAL CAMINOS VECINALES



               2.000                  2.001                  2.002                  2.003                  2.004   

MICRORIEGOS 15% 43% 78% 78% 8%

ELECTRIFICACI

ON RURAL 0% 0% 0% 1% 80%

INF. URBANA Y 

RURAL 32% 14% 22% 3% 11%

CAMINOS 

VECINALES 52% 43% 0% 18% 2%

100% 100% 100% 100% 100%



BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB

SANEAMIENTO BASICO 1.655.597,48 100,00 469.194,63 99,40 196.902,21 101,75 164.536,55 111,26 179.169,46 119,44

SERVICIOS DE SALUD 655.726,00 100,00 447.982,03 99,40 4.850.738,08 101,75 930.180,95 111,26 654.863,95 119,44

DESARROLLO Y PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 100,00 99,40 1.356.151,35 101,75 1.332.431,57 111,26 817.032,05 119,44

ALUMBRADO PUBLICO 34.350,00 100,00 56.627,26 99,40 1.036.178,87 101,75 111,26 119,44

SERVICIO DE EDUCACION Y FOMENTO AL DEPORTE 627.382,35 100,00 254.215,98 99,40 2.104.736,12 101,75 587.001,17 111,26 400.272,09 119,44

DESARROLLO DE LA CULTURA Y EL TURISMO 100,00 99,40 41.277,64 101,75 22.469,89 111,26 50.234,43 119,44

DEFENSA Y PROTECCION DE NIÑEZ Y LA MUJER 100,00 99,40 101,75 111,26 25.117,21 119,44

PREVENCION DE RIESGOS Y DESASTRES NATURALES 100,00 99,40 101,75 17.975,91 111,26 12.558,61 119,44

SUBTOTAL 2.973.055,83 100,00 1.228.019,90 99,40 9.585.984,28 101,75 3.054.596,04 111,26 2.139.247,79 119,44

2004

MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE 

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

SUBPROGRAMAS
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2000 2001 2002 2003 2004
SANEAMIENTO 56% 38% 2% 5% 8%
SALUD 22% 36% 51% 30% 31%
MEDIO AMBIENTE 0% 0% 14% 44% 38%
ALUMBRADO PUBLICO 1% 5% 11% 0% 0%
EDU. Y DEPORTE 21% 21% 22% 19% 19%
DES. CULTURA Y TURIS. 0% 0% 0% 1% 2%
DEFENSA NIÑEZ Y MUJ. 0% 0% 0% 0% 1%
PREV. DESAS. NAT. 0% 0% 0% 1% 1%

TOTAL 100% 100% 100% 100% 100%



BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB BS,         REALES D.I.    PIB

PROGRAMA CENTRAL 710.523,25 100,00 586.969,62 99,40 1.131.690,42 101,75 792.371,02 111,26 806.727,23 119,44

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 100,00 99,40 251.223,59 101,75 55.726,83 111,26 18.724,05 119,44

OTROS PROGRAMAS 356.991,00 100,00 474.524,60 99,40 34.398,03 101,75 186.035,67 111,26 219.357,00 119,44

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 100,00 99,40 101,75 529.272,87 111,26 119,44

SUBTOTAL 1.067.514,25 100,00 1.061.494,22 99,40 1.417.312,04 101,75 1.563.406,39 111,26 1.044.808,27 119,44

MUNICIPIO DE CAMARGO: TENDENCIA HISTORICA DE 

GESTIÓN 2000 - 2004 EN BOLIVIANOS

SUBPROGRAMAS
2000 2001 2002 2003 2004

2000 2001 2002 2003 2004
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18%
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PROGRAMA CTRAL. FORT. MUNICIPAL OTROS PROGRAMAS PART. NO ASIGNABLES A PROG.



2000 2001 2002 2003 2004
PROGRAMA CTRAL. 67% 55% 80% 51% 77%

FORT. MUNICIPAL 0% 0% 18% 4% 2%

OTROS PROGRAMAS 33% 45% 2% 12% 21%

PART. NO ASIGNABLES A PROG. 0% 0% 0% 34% 0%

SUBTOTAL 100% 100% 100% 100% 100%
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